Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

                   от 25.01.2018  № 249
Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Программой приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2018 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от 21.12.2017 № 227 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2018 год»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Нежилое помещение по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, д. 95, строение 3, пом. 1.
Нежилое помещение общей площадью 189 м2, принадлежит на праве собственность муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 16.07.2013 серии 70-АВ 435049.
Способ приватизации имущества: продажа без объявления цены.
Форма подачи предложений: в запечатанном конверте.

Начальная цена продажи: не определяется.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: 1-2 квартал 2018 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете “Заветы Ильича” и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
Глава Первомайского района

И.И. Сиберт

Председатель Думы

Первомайского района

Г.А. Смалин
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Первомайского района «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности» от 25.01.2018  № 249
В связи с тем, что в программу приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2018 год включено нежилое помещение, расположенное по адресу: с. Первомайское, ул. Ленинская, д. 95, строение 3, пом. 1, на рассмотрение Думы выносится вопрос «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности»

 В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 21.12.2001 № 178 –ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»: решение об условиях приватизации имущества принимается в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества и органы местного самоуправления самостоятельно определяют порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества. Решением Думы от 27.11.2008 г. № 278 утверждено Положение «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Первомайского района» п.7.1.  которого гласит, что порядок и условия приватизации муниципального имущества определяет Дума Первомайского района.

Реализация данного решения не требует дополнительных финансовых средств.

Исполнитель:  Кугуткова Юлия Николаевна

Докладчик: Корнева Ирина Николаевна